
 

 
DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 

Carrera 30 No.32-25, oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2814199 
Palmira, Valle 

mariaerciliamejiaz@hotmail.com 
 

 
 
Señor 
JUEZ VEINTISEIS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALI.  
E.                              S.                               D.    

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ VS JULIAN ANDRES 

RUIZ GONZALEZ. RAD 2019-00244. 

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, 

abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de 

Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted 

respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO 

de los pagarés Nos. 257520702 y 1114727829 

 

PAGARE. 257520702 LIQUIDACION 

(CAPITAL) $ 4.685.224.oo 

INTERESES $ 5.088.591.oo 

TOTAL $ 9.773.815.oo 

PAGARE. 1114727829 LIQUIDACION 

(CAPITAL) $13.891.430.oo 

INTERESES $ 8.251.093.oo 

TOTAL $ 22.142.523.oo 

 

Renuncio notificación y resto de término de auto favorable.  

Señor Juez, atentamente,   

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA 
C.C. No. 31.146.988 de Palmira 
T.P. No.31.075 del C.S.J. 
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 257520702 

 

 
 

   

CAPITAL  
VALOR 4.685.224,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   17-may-17 

DIAS 13  

TASA EFECTIVA 33,50  

FECHA DE CORTE   9-ago-21 

DIAS -21  

TASA EFECTIVA 25,86  

TIEMPO DE MORA 1522  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,44   

INTERESES 

 $                            

49.538,44   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 5.088.591  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 4.685.224  

SALDO INTERESES $ 5.088.591  

DEUDA TOTAL $ 9.773.815  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

jun-17 22,33 33,50 2,44             $ 163.857,91 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 114.319,47

jul-17 21,98 32,97 2,40             $ 276.303,28 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 112.445,38

ago-17 21,98 32,97 2,40             $ 388.748,66 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 112.445,38

sep-17 21,48 32,22 2,35             $ 498.851,42 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 110.102,76

oct-17 21,15 31,73 2,32             $ 607.548,62 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 108.697,20

nov-17 20,96 31,44 2,30             $ 715.308,77 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 107.760,15

dic-17 20,77 31,16 2,29             $ 822.600,40 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 107.291,63

ene-18 20,69 31,04 2,28             $ 929.423,51 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 106.823,11

feb-18 21,01 31,52 2,31             $ 1.037.652,18 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 108.228,67

mar-18 20,68 31,02 2,28             $ 1.144.475,29 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 106.823,11

abr-18 20,48 30,72 2,26             $ 1.250.361,35 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 105.886,06

may-18 20,44 30,66 2,25             $ 1.355.778,89 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 105.417,54

jun-18 20,28 30,42 2,24             $ 1.460.727,91 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 104.949,02

jul-18 20,03 30,05 2,21             $ 1.564.271,36 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 103.543,45

ago-18 19,94 29,91 2,20             $ 1.667.346,29 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 103.074,93

sep-18 19,81 29,72 2,19             $ 1.769.952,69 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 102.606,41

oct-18 19,63 29,45 2,17             $ 1.871.622,05 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 101.669,36

nov-18 19,49 29,24 2,16             $ 1.972.822,89 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 101.200,84

dic-18 19,40 29,10 2,15             $ 2.073.555,21 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.732,32

ene-19 19,16 28,74 2,13             $ 2.173.350,48 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 99.795,27

feb-19 19,70 29,55 2,18             $ 2.275.488,36 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 102.137,88

mar-19 19,37 29,06 2,15             $ 2.376.220,68 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.732,32

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 2.476.484,47 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.263,79

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 2.577.216,79 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.732,32

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 2.677.480,58 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.263,79

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 2.777.744,38 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.263,79

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 2.878.008,17 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.263,79

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 2.978.271,96 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 100.263,79

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 3.077.598,71 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 99.326,75

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 3.176.456,94 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 98.858,23

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 3.274.846,64 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 98.389,70

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 3.372.767,82 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 97.921,18

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 3.472.094,57 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 99.326,75

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 3.570.952,80 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 98.858,23

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 3.668.405,46 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 97.452,66

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 3.763.515,50 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 95.110,05

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 3.858.157,03 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 94.641,52

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 3.952.798,55 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 94.641,52

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 4.048.377,12 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 95.578,57

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 4.144.424,22 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 96.047,09

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 4.239.065,74 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 94.641,52

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 4.332.770,22 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 93.704,48

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 4.424.600,61 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 91.830,39

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 4.515.493,96 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 90.893,35

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 4.607.792,87 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 92.298,91

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 4.699.154,74 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 91.361,87

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 4.790.048,08 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 90.893,35

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 4.880.472,91 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 90.424,82

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 4.970.897,73 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 90.424,82

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 5.061.322,55 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 90.424,82

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 5.152.215,90 $ 0,00 $ 4.685.224,00 $ 0,00 $ 27.268,01
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 1114727829 

 

 
 

   

CAPITAL  
VALOR 13.891.430,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   9-mar-19 

DIAS 21  

TASA EFECTIVA 29,06  

FECHA DE CORTE   9-ago-21 

DIAS -21  

TASA EFECTIVA 25,86  

TIEMPO DE MORA 870  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,15   

INTERESES 

 $                         

209.066,02   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 8.251.093  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 13.891.430  

SALDO INTERESES $ 8.251.093  

DEUDA TOTAL $ 22.142.523  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 506.342,62 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 297.276,60

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 805.008,37 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 298.665,75

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 1.102.284,97 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 297.276,60

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 1.399.561,57 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 297.276,60

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.696.838,17 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 297.276,60

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.994.114,78 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 297.276,60

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 2.288.613,09 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 294.498,32

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 2.581.722,26 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 293.109,17

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 2.873.442,29 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 291.720,03

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 3.163.773,18 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 290.330,89

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 3.458.271,50 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 294.498,32

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 3.751.380,67 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 293.109,17

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 4.040.322,41 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 288.941,74

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 4.322.318,44 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 281.996,03

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 4.602.925,33 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 280.606,89

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 4.883.532,22 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 280.606,89

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 5.166.917,39 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 283.385,17

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 5.451.691,70 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 284.774,32

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 5.732.298,59 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 280.606,89

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 6.010.127,19 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 277.828,60

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 6.282.399,22 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 272.272,03

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 6.551.892,96 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 269.493,74

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 6.825.554,13 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 273.661,17

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 7.096.437,01 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 270.882,89

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 7.365.930,76 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 269.493,74

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 7.634.035,36 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 268.104,60

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 7.902.139,95 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 268.104,60

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 8.170.244,55 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 268.104,60

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 8.439.738,30 $ 0,00 $ 13.891.430,00 $ 0,00 $ 80.848,12
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